

نام و نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۰۷
نام پدر:	اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر	ساعت شروع: ۱۰ صبح
دبیر: رضازاده	مدرسه غیردولتی خوارزمی	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
صفحه ۱	کل سئوالات امتحان داخلی درس: نگارش ۳	بسمه تعالی
	بایه: دوازدهم کلیه رشته‌ها	نوبت: دی ماه ۱۳۶۶
		تعداد سؤالات: ۷

ردیف	سؤال	بارم نمره
	الف: بازشناسی (2نمره)	
1	باتوجه به خاطره‌ی نوشته شده، زاویه‌ی دید و موضوع آن را بررسی کنید. "شاهزاده محمد علی میرزا مردی بود چاق و سنگین وزن که قیافه‌ای گندم گون، چشمانی سیاه و زرخدانی مضاعف داشت. والا حضرت گرچه مثل تمام اولاد طبقه اشراف ایران بی‌نهایت مؤدب و خوش برخورد بود، ولی در ضمن نخستین ملاقاتم با وی به این نتیجه رسیده بودم که این شاهزاده‌ی قاجار، به عکس پدر، جوانی است سنگدل و خشن."	0/5
2	جمله‌ی زبانی زیر رابه نثر ادبی تبدیل کنید. "پاییز فصل ریزش برگ‌هاست."	1
3	در متن زیر آرایه‌ی ادبی بکاررفته را بیابید و تأثیر آن را بر متن بنویسید. "چراغ درختان که زرد و قرمز می‌شود، پاییز از چهارراه فصل‌ها می‌گذرد."	0/5
	ب: سازه‌های نوشتار (6نمره)	
4	یکی از مثل‌های زیر را انتخاب کنید و آن را تا سه سطر گسترش دهید. الف) باز فیلش یاد هندوستان کرد. ب) چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی	2
5	شعر زیر را بخوانید و برداشت خود را از آن بنویسید. ای بی‌خبر، بکوش که صاحب خبر شوی تا راهرو نباشی کی راهبر شوی؟ در مکتب حقایق پیش ادیب عشق هان ای پسر، بکوش که روزی پدر شوی	2
6	حکایت زیر را به زبان ساده باز نویسی کنید. نقل است که از ابراهیم ادهم پرسیدند، که روزگار چگونه می‌گذرانی؟ گفت: "سه مرکب دارم؛ باز بسته؛ چون نعمتی پدید آید، بر مرکب شکر نشینم و پیش باز روم و چون بلایی پدید آید، بر مرکب صبر نشینم و پیش باز روم و چون طاعتی پیدا گردد، بر مرکب اخلاص نشینم و پیش روم."	2

نمره ورقه	با عدد	نمره تجدید نظر	با عدد
	با حروف		با حروف
نام و نام خانوادگی دبیر	نام و نام خانوادگی دبیر	تاریخ و امضاء	تاریخ و امضاء

ردیف	سؤال	صفحه 2	بارم نمره
7	<p>پ: آفرینش ادبی (12 نمره)</p> <p>از سه موضوع زیر یکی را با توجه به روش ذکر شده بنویسید.</p> <p>1- بیان خاطره‌ای شیرین از دوران کودکی. 2- متن ادبی درباره‌ی یک روز بارانی. 3- تولید قطعه‌ی ادبی با موضوع شادی و غم.</p> <p>ت: هنجارنوشتار</p> <p>(خوش آغازی 1 نمره-پرورش موضوع 2 نمره-انسجام نوشته 2 نمره-فکر و نگاه نو 2 نمره- خوش فرجامی 1 نمره-علایم نگارشی 1 نمره- غلط املائی 1 نمره- نتیجه 2 نمره)</p> <p>با آرزوی موفقیت برای شما عزیزان. (رضازاده)</p>		12
			20 نمره

